
Município de Cachoeira dos Índios 

Jornal Oficial 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

 

Ano XXXVI - Edição de 07 de Janeiro de 2020 

 

Atos do Poder Executivo 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria: 0001/2020 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA 

DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

 

 Nomear o Senhor(a) YORLLYSON HEYD PEREIRA DE SOUZA, para 

exercer o cargo em comissão de PROCURADOR MUNICIPAL – mediante o símbolo 

CC1, até ulterior deliberação, servindo-lhe de titulo a presente portaria. 

 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, 

07 de janeiro de 2020. 

 

 

 

______________________________________ 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos 

Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria: 0002/2020 

 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA 

DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

 

 Nomear o Senhor(a) RAFAELA LEITE DE LACERDA, para exercer o 

cargo em comissão de SECRETARIA DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA AS 

MULHERES mediante o símbolo CC1, até ulterior deliberação, servindo-lhe de titulo a 

presente portaria. 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, 

07 de janeiro de 2020.  

 

 

 

______________________________________ 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos 

Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria: 0003/2020 

 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA 

DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 

Pág. 02 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 07 de Janeiro de 2020 

 

 RESOLVE: 

 

 Nomear o Senhor SHEYLA SOUZA RIBEIRO, para exercer o cargo em 

comissão de DIRETORA GERAL mediante o símbolo DGP, com lotação na 

POLICLINICA MUNICIPAL JOSEFA BANDEIRA DE SOUSA, até ulterior 

deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria. 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba, 

07 de Janeiro de 2020.  

 

 

 

______________________________________ 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira 

dos Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria: 0004/2020 

 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

 

 Nomear o(a) Senhor (a) FRANCISCA ALINE PEREIRA BEZERRA, 

para exercer o cargo em comissão de VICE-DIRETORA mediante o símbolo VDP, com 

lotação na POLICLINICA MUNICIPAL JOSEFA BANDEIRA DE SOUSA, até 

ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria. 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba, 

07 de Janeiro de 2020. 

 

 

 

 

______________________________________ 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira 

dos Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS INDIOS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA nº 05/2020 
 

Cachoeira dos Índios (PB), 07 de Janeiro de 2020. 

 

 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA, PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

CACHOEIRA DOS INDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS E, NA FORMA DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO E 

DEMAIS DISPOSITIVOS LEGAIS APLICAVEIS À ESPÉCIE, CONSOANTES AS 

NORMAS GERAIS DE DIREITO PÚBLICO, 

 

CONSIDERANDO, o disposto no Art. 11 da Lei nº 9.394/96, 

Lei de Diretrizes e Bases da Educação;  

 

CONSIDERANDO, o “déficit” de profissionais na Secretaria 

de Educação deste município para o presente ano letivo; 

 

CONSIDERANDO, que ainda este ano haverá a abertura de 

mais uma rede escolar municipal; 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de médicos plantonistas e 

no PSF da Secretaria de Saúde deste município; 

 

CONSIDERANDO, o “déficit” de profissionais na área da 

infraestrutura deste município, área esta que realiza toda a 

manutenção urbana e rural, e acaba por ser um serviço 

essencial; 

 

 



Pág. 03 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 07 de Janeiro de 2020 

 
CONSIDERANDO, a natureza dos programas realizados junto a 

Secretaria de Assistência Social deste município, buscando 

regulamentar a respectiva contratação de profissionais na área; 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de contratação de pessoal por 

excepcional interesse publico, para garantir o bom 

funcionamento da maquina. 

 

CONSIDERANDO, os princípios da impessoalidade, 

transparência, moralidade, eficiência e publicidade definidos no 

Art. 37 da Constituição Federal; 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR COMISSÃO FISCALIZADORA para a realização de processos 

seletivos simplificados de contratação para exercer cargos públicos no Município de 

Cachoeira dos Índios/PB, para preenchimento de vagas cumprindo as determinações 

regulamentadas pelos editais, afixados no local de costume na sede da Prefeitura 

Municipal, publicado no jornal de circulação do Município, a qual será formada pelos 

membros a seguir relacionados, os quais terão as atribuições de fiscalizar e analisar os 

trabalhos de seleção a serem realizados:  

I. Josefa Mayara Gonçalves de Sousa- RG. 3.497.142 SSP/PB; 

II. Francinaldo Candido de Oliveira- RG 2.549.907 SSP/PB; 

III. Francisca Clenilda Pereira Dantas - RG. 2.262.426 SSP/PB. 

 

Art.2º- A comissão fiscalizadora terá a responsabilidade de cumprir e exigir que se 

cumpram as determinações dos regulamentos dos processos seletivos, estabelecidas em 

edital. 

Art.3º- A presidente da Comissão Fiscalizadora designada nesta Portaria será a senhora 

Josefa Mayara Gonçalves de Sousa. 

Art. 4º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as 

disposições em contrário.  

 

 

 

______________________________________ 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos 

Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria: 0006/2020 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA 

DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

 

 Nomear o (a) Senhor (a) CARLOS SEIXAS DE SOUSA para exercer o 

cargo em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO mediante o símbolo CD3, com 

lotação na SECRETARIA DE TRANSPORTE, até ulterior deliberação, servindo-lhe de 

título a presente portaria. 

 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba, 

07  de janeiro de 2020.  

 

 

 

______________________________________ 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos 

Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria: 0007/2020 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA 

DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

Pág. 04 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 07 de Janeiro de 2020 

 

 Nomear o (a) Senhor (a) MANUELA ARAUJO DE MELO para exercer o 

cargo em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO mediante o símbolo CD3, com 

lotação na SECRETARIA DE SAÚDE E MEIO AMBIENTE, até ulterior deliberação, 

servindo-lhe de título a presente portaria. 

 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba, 

07  de janeiro de 2020.  

 

 

 

______________________________________ 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira 

dos Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria: 0008/2020 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

 

 Nomear o (a) Senhor (a) MARCOS TULIO VIEIRA DE OLIVEIRA para 

exercer o cargo em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO mediante o símbolo 

CD3, com lotação na SECRETARIA DE TRANSPORTE, até ulterior deliberação, 

servindo-lhe de título a presente portaria. 

 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba, 

07  de janeiro de 2020.  

 

 

 

______________________________________ 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira 

dos Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Portaria: 0009/2020 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

 

 Nomear o (a) Senhor (a) MARIA DO SOCORRO PEREIRA DA COSTA 

para exercer o cargo em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO mediante o 

símbolo CD3, com lotação na SECRETARIA DE SAÚDE E MEIO AMBIENTE, até 

ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria. 

 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba, 

07  de janeiro de 2020.  

 

 

 

______________________________________ 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira 

dos Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 



Pág. 05 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 07 de Janeiro de 2020 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria: 0010/2020 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA 
DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

 

 Nomear o (a) Senhor (a) MATHEUS INÁCIO DANTAS DE DINIZ para 

exercer o cargo em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO mediante o símbolo 

CD3, com lotação na SECRETARIA DE TRANSPORTE, até ulterior deliberação, 

servindo-lhe de título a presente portaria. 

 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba, 

07  de janeiro de 2020.  

 

 

 

______________________________________ 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos 

Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria: 0011/2020 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA 
DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

 

 Nomear o (a) Senhor (a) PALOMA DE LIMA COSMO para exercer o 

cargo em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO mediante o símbolo CD3, com 

lotação na SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL, até ulterior deliberação, servindo-lhe de 

título a presente portaria. 

 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba, 

07  de janeiro de 2020.  

 

 

 

______________________________________ 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos 

Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria: 0012/2020 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA 
DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

 

 Nomear o (a) Senhor (a) WALESON KAIO DE SOUSA para exercer o 

cargo em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO mediante o símbolo CD3, com 

lotação na SECRETARIA DE TRANSPORTE, até ulterior deliberação, servindo-lhe de 

título a presente portaria. 

 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba, 

07  de janeiro de 2020.  

 

 

______________________________________ 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

Pág. 06 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 07 de Janeiro de 2020 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira 

dos Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria: 0013/2020 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

 

 Nomear o (a) Senhor (a) JOSE FRANCISCO NETO para exercer o cargo 

em comissão de VICE-DIRETOR DE ESTABELECIMENTO DE ENSINO, com 

lotação na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, até ulterior deliberação, servindo-lhe de 

título a presente portaria. 

 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba, 

07  de janeiro de 2020.  

 

 

 

______________________________________ 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira 

dos Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

Portaria: 0014/2020 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

 

 Nomear o (a) Senhor (a) SILVANA FERNANDES DE ALENCAR para 

exercer o cargo em comissão de DIRETOR DE ESTABELECIMENTO DE ENSINO 

(B), com lotação na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, até ulterior deliberação, 

servindo-lhe de título a presente portaria. 

 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba, 

07  de janeiro de 2020.  

 

 

 

______________________________________ 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira 

dos Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

Portaria: 0015/2020 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

 

 Nomear a Senhora JOANA DE SOUSA TEIXEIRA, para exercer o cargo 

em comissão de CHEFE DO SETOR DE EXPEDIENTE E PROTOCOLO mediante 

o símbolo CC3, com lotação no GABINETE DO PREFEITO, até ulterior deliberação, 

servindo-lhe de título a presente portaria. 

 

 



Pág. 07 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 07 de Janeiro de 2020 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, 

07 de Janeiro de 2020.  

 

 

 

______________________________________ 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos 

Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria: 0016/2020 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA 
DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

 

 Nomear o Senhor(a) LEIDYANE GUEDES DOS SANTOS, para exercer o 

cargo em comissão de ASSESSOR TECNICO ADMINISTRATIVO mediante o 

símbolo AT1, com lotação na SECRETARIA DE FINANÇAS, até ulterior deliberação, 

servindo-lhe de título a presente portaria. 

              

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, 

07 de Janeiro de 2020. 

 

 

 

 

______________________________________ 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos 

Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria: 0017/2020 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA 
DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

 

 Nomear o Senhor(a) SIMONICA PEREIRA DA CONCEIÇÃO, para 

exercer o cargo em comissão de ASSESSOR TECNICO ADMINISTRATIVO mediante 

o símbolo AT1, com lotação na SECRETARIA DE SAÚDE E MEIO AMBIENTE, até 

ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria. 

              

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, 

07 de Janeiro de 2020.  

 

 

 

______________________________________ 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos 

Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria: 0018/2020 

 

 

 

Pág. 08 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 07 de Janeiro de 2020 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

 

 Nomear o Senhora GLEIDIANA MOREIRA DE SOUSA, para exercer o 

cargo em comissão de COORDENADORA DE LIMPEZA POLICLINICA 

MUNICIPAL JOSEFA BANDEIRA DE SOUSA mediante o símbolo CLP, com 

lotação na SECRETARIA DE SAÚDE E MEIO AMBIENTE, até ulterior deliberação, 

servindo-lhe de título a presente portaria. 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba, 

07 de Janeiro de 2020.  

 

 

 

______________________________________ 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira 

dos Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria: 0019/2020 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

 

 Nomear (o) a Senhor (a) MARIA DAS DORES SOARES DA SILVA para 

exercer o cargo em comissão de SECRETÁRIA DE COMUNICAÇÃO mediante o 

símbolo CC1, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria. 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba, 

07 de Janeiro de 2020.  

 

 

 

______________________________________ 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira 

dos Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria: 0020/2020 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

 

 Nomear o Senhor(a) LUAN ALEXANDRE MOREIRA DANTAS, para 

exercer o cargo em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO mediante o símbolo 

CD3, com lotação na, SECRETARIA DE PLANEJAMENTO até ulterior deliberação, 

servindo-lhe de título a presente portaria. 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba, 

07 de Janeiro de 2020.  

 

 

 

______________________________________ 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira 

dos Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

Jornal Oficial do Município 

PREFEITO CONSTITUCIONAL: ALLAN SEIXAS DE SOUSA 


